
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЧҮЙ ОБЛУСУ ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОСКВА РАЙОНУ МОСКОВСКИЙ РАЙОН
ТӨЛӨК АЙЫЛДЫК АЙМАКТЫН АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

КЕНЕШИ ТОЛОКСКОГО АЙЫЛНОГО АЙМАКА_____________________________________________________________________________________________
IV-сессия I-чакырым

№ 39 ТОКТОМУ
2025-жылдын 21-июлу Спартак а.

“Маловодное” айылдын
атын “Назар-Ата” ысымына өзгөртүү

Кыргыз Республикасынын 1997-жылдын 25-сентябрындагы “Кыргыз
Республикасындагы географиялык аталыштар жөнүндө”(КР 2002-жылдын
25-июлундагы N 130, 2008-жылдын 21-июлундагы N 159, 2014-жылдын 18-
июлундагы N 144, 2022-жылдын 20-январындагы N 9, 2023-жылдын 6-
апрелиндеги N 79 Мыйзамдарынын редакцияларына ылайык)№ 67
Мыйзамынын 6-беренесине ылайык жана Маловодное айылынын
жарандарынын “Маловодное” айылынын атын тарыхый инсан болгон
айылдын тургуну“Назар-Ата” атына которуп берүү жөнүндөгү 2025-жылдын
11-июлундагы чогулуштун протоколун карап чыгып Төлөк айылдык
кеңешинин сессиясы

ТОКТОМ КЫЛАТ:
1. “Маловодное” айылынын атын тарыхый инсан болгон айылдын

тургуну “Назар-Ата” атына өзгөртүүгө макулдук берилсин.
2. “Маловодное” айылынын атын “Назар-Ата” атын атоо боюнча бардык

чыгымдар Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинети тарабынан
аныкталган тартипте демилгелеген тараптын эсебинен жүргүзүлсүн.

3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айыл өкмөтүнүн
башчысы Б.Ж.Алыбековго милдеттендирилсин.

Төлөк айыл кеңешинин төрөгасы Иманалиев У.Д.

https://cbd.minjust.gov.kg/1087
https://cbd.minjust.gov.kg/205365
https://cbd.minjust.gov.kg/202370
https://cbd.minjust.gov.kg/1087
https://cbd.minjust.gov.kg/112571
https://cbd.minjust.gov.kg/112347
https://cbd.minjust.gov.kg/205365
https://cbd.minjust.gov.kg/112571


КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЧҮЙ ОБЛУСУ ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОСКВА РАЙОНУ МОСКОВСКИЙ РАЙОН
ТӨЛӨК АЙЫЛДЫК АЙМАКТЫН АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

КЕНЕШИ ТОЛОКСКОГО АЙЫЛНОГО АЙМАКА___________________________________________________________________________________________
IV-сессия I-чакырым

№ 40 ТОКТОМУ
2025-жылдын 21-июлу Спартак а.

Төлөк айылындагыШкольный көчөсүнүн атын
өзгөртүүгө макулдук берүү жөнүндө

Кыргыз Республикасынын 1997-жылдын 25-сентябрындагы “Кыргыз
Республикасындагы географиялык аталыштар жөнүндө”(КР 2002-жылдын
25-июлундагы N 130, 2008-жылдын 21-июлундагы N 159, 2014-жылдын 18-
июлундагы N 144, 2022-жылдын 20-январындагы N 9, 2023-жылдын 6-
апрелиндеги N 79 Мыйзамдарынын редакцияларына ылайык)№ 67
Мыйзамынын 7-беренесине ылайык көчөлөргө жана туюк көчөлөргө
аталыштар берүүнү жана жаңыча аталыштар берүүжана Төлөк айылынын
жаранынын кайрылуусунун негизинде Төлөк айылдык кеңешинин сессиясы

ТОКТОМ КЫЛАТ:
1. Төлөк айылынын Школьный көчөсүнүн атын “Ниязбек

Сабыркуловдун”атына өзгөртүүгө макулдук берилсин.
2. Төлөк айылынын Школьный көчөсүнүн атын атоо боюнча бардык

чыгымдар Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинети тарабынан
аныкталган тартипте демилгелеген тараптын эсебинен жүргүзүлсүн.

3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айыл өкмөтүнүн
башчысы Б.Ж.Алыбековго милдеттендирилсин.

Төлөк айыл кеңешинин төрөгасы Иманалиев У.Д.

https://cbd.minjust.gov.kg/1087
https://cbd.minjust.gov.kg/205365
https://cbd.minjust.gov.kg/202370
https://cbd.minjust.gov.kg/1087
https://cbd.minjust.gov.kg/112571
https://cbd.minjust.gov.kg/112347
https://cbd.minjust.gov.kg/205365
https://cbd.minjust.gov.kg/112571


КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЧҮЙ ОБЛУСУ ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОСКВА РАЙОНУ МОСКОВСКИЙ РАЙОН
ТӨЛӨК АЙЫЛДЫК АЙМАКТЫН АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

КЕНЕШИ ТОЛОКСКОГО АЙЫЛНОГО АЙМАКА_____________________________________________________________________________________________
IV-сессия I-чакырым

№ 32 ТОКТОМУ
2025-жылдын 21-июлу Спартак а.

Мүлккө муниципалдык менчиктиөткөрүп берүү жана чарба
жүргүзүү укугу менен колдонууга берүү

Кыргыз Республикасынын 2002-жылдын 15-мартындагы «Мүлккө
муниципалдык менчик жөнүндө” № 37 Мыйзамынын 14 жана 16
беренелерине ылайык(Кыргыз Республикасынын 2005-жылдын 19-
августундагы № 152, 2006-жылдын 22-ноябрындагы № 184, 2008-жылдын
14-февралындагы № 12, 2008-жылдын 29-декабрындагы № 279, 2009-
жылдын 15-июнундагы № 182, 2011-жылдын 21-декабрындагы № 243, 2013-
жылдын 15-ноябрындагы № 201, 2016-жылдын 22-июнундагы № 84, 2020-
жылдын 6-мартындагы № 24, 2023-жылдын 25-июлундагы № 147, 2023-
жылдын 12-октябрындагы № 187, 2024-жылдын 29-июлундагы №
152 Мыйзамдарынын редакцияларына ылайык) Төлөк айылдык кеңешинин
сессиясы

ТОКТОМ КЫЛАТ:
1. Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2024-жылдын

7-февралындагы № 52 токтомунун негизинде бириккенЧапаев, Целинный,
Төлөк айыл аймактарынатаандык болгон мүлккө муниципалдык менчиктер,
тийиштүү укук мурастоочусу болгон Төлөк айыл өкмөтүнүн балансына
өткөрүлүп берилсин.

2. Төлөк айыл өкмөтүнүн муниципалдык менчигинде болгон
мүлк,“Таза-Биримдик” муниципалдык ишканага чарба жүргүзүү укугу менен
берилсин.

3.Чарба жүргүзүү үчүн мүлк берилген “Таза-Биримдик” муниципалдык
ишкана, бул мүлккө Кыргыз Республикасынын мыйзамы менен аныкталган
чектерде ээлик кылып, пайдаланып жана тескөөгө алсын.

3. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айыл өкмөтүнүн
башчысы Б.Ж.Алыбековго милдеттендирилсин.

Төлөк айыл кеңешинин төрөгасы Иманалиев У.Д.

https://cbd.minjust.gov.kg/1750
https://cbd.minjust.gov.kg/202223
https://cbd.minjust.gov.kg/1977
https://cbd.minjust.gov.kg/1750
https://cbd.minjust.gov.kg/202593
https://cbd.minjust.gov.kg/22518
https://cbd.minjust.gov.kg/202223
https://cbd.minjust.gov.kg/205068
https://cbd.minjust.gov.kg/203507
https://cbd.minjust.gov.kg/202593
https://cbd.minjust.gov.kg/112022
toktom://db/136590
https://cbd.minjust.gov.kg/205068
https://cbd.minjust.gov.kg/112675
https://cbd.minjust.gov.kg/112635
https://cbd.minjust.gov.kg/112022
https://cbd.minjust.gov.kg/4-5394/edition/14323/kg
https://cbd.minjust.gov.kg/112675
https://cbd.minjust.gov.kg/4-5394/edition/14323/kg


КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЧҮЙ ОБЛУСУ ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОСКВА РАЙОНУ МОСКОВСКИЙ РАЙОН
ТӨЛӨК АЙЫЛДЫК АЙМАКТЫН АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

КЕНЕШИ ТОЛОКСКОГО АЙЫЛНОГО АЙМАКА_________________________________________________________________________________________
IV-сессия I-чакырым

№ 33 ТОКТОМУ
2025-жылдын 21-июлу Спартак а.

Төлөк айыл аймагында жайгашкан ичүүчү сууну
керектөөчүлөрдүн айылдык коомдукбирикмелерин (СООППВ) жана

жайыт пайдалануучулардын бирикмелерин жоюу боюнча

Кыргыз Республикасынын Президентинин2023-жылдын 29-
декабрындагы ПЖ № 370“Кыргыз Республикасынын айыл аймактарынын
жана шаарларынын деңгээлинде пилоттук режимде административдик-
аймактык реформа жүргүзүү жөнүндө”Жарлыгына ылайык кайра
уюшулган “Таза-Биримдик” муниципалдык ишкананын негизинде, карап
жана талкуулап чыгып Төлөк айылдык кеңешинин сессиясы

ТОКТОМ КЫЛАТ:
1. Төлөк айыл аймагында жайгашкан төмөндөгү ичүүчү сууну

керектөөчүлөрдүн айылдык коомдук бирикмелери (СООППВ) жана жайыт
пайдалануучулардын бирикмелери жоюулсун: ИСКАКБ “Сармурза”; ИСКАКБ “Жайчибек-Суу”; ИСКАКБ “Кундуз”; ИСКАКБ “Спартак-Суу”; Чапай айыл өкмөтүнүн жайыт пайдалануучулардын бирикмеси; Целинный айыл өкмөтүнүн жайыт пайдалануучулардын бирикмеси; Төлөк айыл өкмөтүнүн жайыт пайдалануучулардын бирикмеси.

2. Жоюлган ичүүчү сууну керектөөчүлөрдүн айылдык коомдук
бирикмелери (СООППВ) жана жайыт пайдалануучулардын бирикмелеринин
милдеттери “Таза-Биримдик” муниципалдык ишкананын ишмердүлүгүнө
өткөрүлсүн.

3. Жоюлган бирикмелердин карыздары жабылсын, кредитордук жана
дебитордук карыздары “Таза-Биримдик” муниципалдык ишканага өткөрүлүп
берилсин.

Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айыл өкмөтүнүн башчысы
Б.Ж.Алыбековго милдеттендирилсин.

Төлөк айыл кеңешинин төрөгасы Иманалиев У.Д.



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЧҮЙ ОБЛУСУ ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОСКВА РАЙОНУ МОСКОВСКИЙ РАЙОН
ТӨЛӨК АЙЫЛДЫК АЙМАКТЫН АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

КЕНЕШИ ТОЛОКСКОГО АЙЫЛНОГО АЙМАКА_________________________________________________________________________________________
IV-сессия I-чакырым

№ 38 ТОКТОМУ
2025-жылдын 21-июлу Спартак а.

Төлөк айыл аймагында жайгашкан жер тилкесинин максаттык
багытын өзгөртүү жөнүндө

Кыргыз Республикасынын Жер Кодексинин 12-беренесине ылайык
шаар куруу жана архитектура департаментинин Москва районунун шаар
куруу жана архитектура боюнча башкармалыгынын Кыз-Моло айылынын
Центральная № 9 а көчөсүндөгү ашкана жер тилкесинин максаттык багытын
короо жай-тилкесине өзгөртүү боюнча 2025-жылдын 30-июнундагы шаар
куруу корутундусун жана Жумагулова Гүлзар Алоокеевнанын арызын карап
жана талкуулап чыгып Төлөк айылдык кеңешинин сессиясы

ТОКТОМ КЫЛАТ:
1. Кыз-Моло айылынын Центральная № 9 а көчөсүндөгү ашкана жер
тилкесинин максаттык багытын короо жай-тилкесине өзгөртүүгө макулдук
берилсин.

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айыл өкмөтүнүн
башчысы Б.Ж.Алыбековго милдеттендирилсин.

Төлөк айыл кеңешинин төрөгасы Иманалиев У.Д.



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЧҮЙ ОБЛУСУ ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОСКВА РАЙОНУ МОСКОВСКИЙ РАЙОН
ТӨЛӨК АЙЫЛДЫК АЙМАКТЫН АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

КЕНЕШИ ТОЛОКСКОГО АЙЫЛНОГО АЙМАКА_________________________________________________________________________________________
IV-сессия I-чакырым

№ 37 ТОКТОМУ
2025-жылдын 21-июлу Спартак а.

Төлөк айыл аймагында жайгашкан жер тилкесинин максаттык
багытын өзгөртүү жөнүндө

Кыргыз Республикасынын Жер Кодексинин 12-беренесине ылайык
шаар куруу жана архитектура департаментинин Москва районунун шаар
куруу жана архитектура боюнча башкармалыгынын Кыз-Моло айылынын
Грибанова № 12 көчөсүндөгү айыл чарба эмес жер тилкесин короо жай
жерине максаттык багытын өзгөртүү боюнча 2024-жылдын 20-ноябрындагы
шаар куруу корутундусун жана Рысбаев БайгазыЖалиловичтин арызын карап
жана талкуулап чыгып Төлөк айылдык кеңешинин сессиясы

ТОКТОМ КЫЛАТ:
1. Кыз-Моло айылынын Грибанова № 12 көчөсүндөгү айыл чарба эмес

жер тилкесин короо жай жерине максаттык багытын өзгөртүүгө макулдук
берилсин.

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айыл өкмөтүнүн
башчысы Б.Ж.Алыбековго милдеттендирилсин.

Төлөк айыл кеңешинин төрөгасы Иманалиев У.Д.



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЧҮЙ ОБЛУСУ ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОСКВА РАЙОНУ МОСКОВСКИЙ РАЙОН
ТӨЛӨК АЙЫЛДЫК АЙМАКТЫН АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

КЕНЕШИ ТОЛОКСКОГО АЙЫЛНОГО АЙМАКА_________________________________________________________________________________________
IV-сессия I-чакырым

№ 36 ТОКТОМУ
2025-жылдын 21-июлу Спартак а.

Жашы жете элек балдардын
Укук бузууларынын алдын алуу боюнча

Кыргыз Республикасынын балдар жөнүндөгү Кодексинин 20-беренесин
аткаруу боюнча жана балдардын дене-бой, акыл-эс, адептик, руханий жана
социалдык жактан өнүгүүсүн, турмуштук оор кырдаалда калган балдарды
коргоо жана өзгөчө камкордук көрүү үчүн зарыл болгон жашоо деңгээлин
камсыз кылуу максатындаТөлөк айылдык кеңешинин сессиясы

ТОКТОМ КЫЛАТ:
1. Төлөк айыл аймакта балдардын укуктарын жана таламдарын камсыз

кылуу боюнча иш-чараларды жүзөгө ашырылсын жана балдардын укуктары
бузулган учурларды табуу жана муктаж болгон балдарга бузулган укуктарын
калыбына келтирүүдө көмөк көрсөтүлсүн.

2. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айыл өкмөтүнүн башчысы
Б.Ж.Алыбековго милдеттендирилсин.

Төлөк айыл кеңешинин төрөгасы Иманалиев У.Д.



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЧҮЙ ОБЛУСУ ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОСКВА РАЙОНУ МОСКОВСКИЙ РАЙОН
ТӨЛӨК АЙЫЛДЫК АЙМАКТЫН АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

КЕНЕШИ ТОЛОКСКОГО АЙЫЛНОГО АЙМАКА_________________________________________________________________________________________
IV-сессия I-чакырым

№ 43 ТОКТОМУ
2025-жылдын 21-июлу Спартак а.

Өндүрүштүк тигүү цехин
ачууга ижарага жай бөлүп берүү

Төлөк айыл аймагына 2025-жылдын 21-июлунда кайрылган Турдалиев
Амирбек Абдуганиевичтин Кыз-Моло айылында тигүү цехин ачуу жөнүндөгү
арызын карап чыгып Төлөк айылдык кеңешинин сессиясы

ТОКТОМ КЫЛАТ:
1.Төлөк айыл аймагынын Кыз-Моло айылынын Центральная көчөсүндө

жайгашкан № 1/1 имаратынан өндүрүштүк тигүү цех ачуу
максатындаТурдалиев Амирбек Абдуганиевичке ижарага аянты 20 чарчы
метрден турган жай бөлүнүп берилсин.
2. Өндүрүштүк тигүү цех ачууга, жайды пайдалангандыгы үчүн ижара акысы
1 айга 3000 сом өлчөмүндө бекитилип 1 жылдык мөөнөткө келишим түзүлсүн.

3. Имараттын электр энергиясына байланыштуу бардык чыгымдар,
ижарачы тарабынан төлөнсүн.
4.Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айыл өкмөтүнүн башчысы
Б.Ж.Алыбековго милдеттендирилсин.

Төлөк айыл кеңешинин төрөгасы Иманалиев У.Д.

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА



ЧУЙ ОБЛУСУНУН ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОСКВА РАЙОНУНУН МОСКОВСКИЙ РАЙОН

ТӨЛӨК АЙЫЛ АЙМАГЫНЫН АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ
АЙЫЛДЫК КЕНЕШИ ТОЛОКСКОГО АЙЫЛНОГО АЙМАКА

_________________________________________________________________________________________
IV сессия I чакырым

№ 29 ТОКТОМУ

2025-жылдын 21-июлу Спартак а.

Бюджеттин киреше жана чыгаша бөлүктөрүн тактоо жөнүндө
2025-жылдын 6 айынын жыйынтыгы боюнча жер салыгын жоготуу,
максаттуу трансферттерди бөлүштүрүү жана бөлүлөрдүн кыймылы

Кыргыз Республикасынын Финансы министрлиги тарабынан 2025-
жылдын биринчи 6 айына бюджеттин киреше бөлүгү такталганына
байланыштуу

1.Бюджеттин киреше бөлүгүнө төмөнкүдөй өзгөртүүлөр киргизилсин
Аты-жөнү
салык

макала Сумма
(тыс.сом)

Анын ичинде кварталдар
боюнча

1 2 3 4
Киреше
салык, төлөнгөн салык

11111100 -200,0 -200,0

70111 –статьяга ылайык чыгаша бөлүгүнө өзгөртүүлөр киргизилсин
Чыгым
статьясы

Аты-жөнү Суммасы
(тыс.сом)

Анын ичинде кварталдар
боюнча

1 2 3 4
31123290 Башка эмеректерди,

жабдууларды
Жана сатып алуу

-31,1 -31,1

70921-статьягаылайык чыгаша бөлүгүнө өзгөртүүлөр киргизилсин
Чыгым
статьясы

Аты-жөнү Суммасы
(

тыс.сом)

Анын ичинде кварталдар боюнча
1 2 3 4

22221200 Башка товарларды
жана
материалдарды
сатып алуу

-6,9 -6,9

70721 -статьягаылайык чыгаша бөлүгүнө өзгөртүүлөр киргизилсин
Чыгым
статьясы

Аты-жөнү Суммасы
( тыс.сом

)

Анын ичинде кварталдар боюнча
1 2 3 4

22211100 Учурдагы мүлктү -162,0 -162,0



ондоого кеткен
чыгымдар

2. Кыргыз Республикасынын Президентинин 08.01.2025-жылдагы №1
“Калктын жана ишкердик субъекттеринин салыктык жүгүн азайтуу жана
салыктык башкарууну жакшыртуу боюнча чаралар жөнүндө” Жарлыгынын
негизинде 2025-жылдын 6 айынын жыйынтыгы боюнча бюджеттин киреше
бөлүгүнө төмөнкүдөй өзгөртүүлөр киргизилсин
Салык
Аты-жөнү

Макала Суммасы
( тыс.сом
)

Анын ичинде кварталдар боюнча
1 2 3 4

Транспортко салык
жеке адамдардын
каражаттары

11312200
-605,0 -87,7 -139,2 -378,1 0

Земельный налог за
пользование
сельскохозяйственными
угодьями

11321200
-3375,0 -337,5 -843,7 -843,8 -1350,0

71093-бөлүмүндөгү чыгаша бөлүгүнө өзгөртүүлөр киргизилсин

31123290
Чыгаша
статьясы

Аты
Эмеректерди
сатып алуу

Суммасы
( тыс.сом
)

-3980,0

Анын ичинде кварталдар боюнча
1 2 3 4

-425,2 -982,9 -1221,9 -1350,0

3. Жер салыгынын суммасын пайдалануу үчүн алгандан кийин
Республикалык бюджеттен айыл чарба багытындагы жерлерге,байланыш
кызматына акы төлөөгө,башка товарларды жана кызмат көрсөтүүлөрдү сатып
алууга, тиричилик материалдарын сатып алууга, откананы учурдагы оңдоого,
оргтехникаларды сатып алууга, мектепке эмерек сатып алууга, чакан бизнести
субсидиялоого бюджеттин чыгаша бөлүгүнө өзгөртүүлөрдү :
Бөлүм Чыгым статьясы Элемент Сумма ( т.с)
70111 2212 22122900 +30,0
70111 2221 22211100 +150,0
70111 2222 22221200 +160,0
70111 3112 31123230 +150,0
70629 2212 22122900 +70,0
70629 2215 22154900 +430,0
70629 2221 22211100 +200,0
70629 2222 22221200 +270,0
70629 2511 25111100 +100,0
70629 3112 31121290 +412,0
70911 2222 22221200 +265,0



4. 2025-жылдын 6 айынын жыйынтыгы боюнча үнөмдөлгөн каражаттарды
бюджет боюнча кайра 2215-берененин 7011-бөлүмү боюнча консультанттык
кызмат көрсөтүүлөрдү сатып алууга 300,0 миң сом акча каражаты бөлүнүп,
кассалык чыгаша 152,0 миң сом үнөмдөө 148,0 миң сом.
7011-бөлүмүнүн 2222-беренеси боюнча учурдагы чарбалык максаттар үчүн
буюмдарды жана материалдарды башка сатып алууга 60,0 миң сом
суммасында накталай акча бөлүнгөн, кассалык чыгаша 51,6 миң сомду
үнөмдөө 8,4 миң сомду түзгөн.
70111-бөлүмдүн 3112- беренеси боюнча компьютердик техниканы сатып
алууга 190,0 миң сом акча каражаты бөлүнгөн, кассалык чыгаша 178,5 миң
сомду түзгөн.
70111-бөлүмдүн 2224- берене боюнча көмүр сатып алууга 105,0 миң сом акча
каражаты бөлүнгөн, кассалык чыгаша 97,4 миң сом, үнөмдөөлгөн каражат 7,6
миң сомду түздү.
70629-бөлүмүнүн 2221-беренеси учурдагы оңдоого 665,8 миң сом акча
каражаты бөлүнүп, кассалык чыгаша 487,3 миң сом, үнөмдөө 178,5 миң сом
болгон.
70629-бөлүмүнүн 2221-беренеси боюнча курулмаларды утурумдук оңдоого
1897,4 миң сом, кассалык чыгаша 1712,2 миң сом, үнөмдөөлгөн 185,2 миң сом
акча каражаты бөлүнгөн.
70629-бөлүмүнүн 2222-беренеси боюнча жабдууларды жана материалдарды
сатып алууга 100,0 миң сом акча каражаты бөлүнүп, кассалык чыгаша 94,9
миң сом, үнөмдөө 5,1 миң сом болгон.
70629-бөлүм боюнча 3112-берене боюнча машиналар жана жабдуулар үчүн
2600,0миң сом акча каражаты бөлүнгөн, кассалык чыгаша 2499,8 миң сом,
үнөмдөлгөн 100,2 миң сом.
70629-бөлүмүнүн 2221-статьясы боюнча, учурдагы оңдоого1987,5 миң сом,
кассалык чыгаша 1976,6 миң сом,10,9 миң сом үнөмдөлгөн каражаттар
бөлүнгөн.
70629-бөлүмүнүн 2221-статьясы боюнча, учурдагы чарбалык максаттар үчүн
буюмдарды жана материалдарды башка сатып алууга 80,0 миң сом
суммасында накталай акча бөлүнгөн,кассалык чыгаша 77,6 миң сомду
үнөмдөлгөн 2,4 миң сомду түзгөн.
70921-бөлүм боюнча,3111-статья боюнча мекеме имараттарын капиталдык
оңдогоо 1987,5 миң сом, кассалык чыгаша1976,6 миң сом, үнөмдөлгөн 10,9
миң сом каражат бөлүнгөн.

70921 2215 22152100 +100,0
70921 2221 22211100 +712,0
70921 2222 22221200 +253,0
70721 2222 22221200 +73,0
ИТОГО: +3375



70921-бөлүм, боюнча,3112-берене боюнча башка эмеректерди жана
жабдууларды сатып алууга 200,0 миң сом каражаттар бөлүнгөн, кассалык
чыгаша 194,0 миң сом үнөмдөлгөн 6,0 миң сом.
70825-бөлүм боюнча, 2215-берене боюнча башка кызматтарды төлөөгө
байланыштуу башка чыгашаларга 180,0 миң сом, кассалык чыгашалар 166,5
миң сом үнөмдөөлөр 13,5 миң сомду түздү.

Бардыгы болуп саналган бөлүмдөр боюнча үнөмдөө 688,2 миң сомду
түздү жана үнөмдөлгөн каражаттарды төмөндөгү бөлүмдөр боюнча кайра
бөлүштүрүү зарылчылыгы келип чыкты:

5. 70921 орто мектебинин 70629 Турак жай-коммуналдык чарба
бөлүмүнө акча которуу
бөлүм Макала Элемент Сумма
70921 3111 31112220 -1000,0
70629 3112

3111
3112
2511

31121230
31113290
31121230
25111100

+1000,0
-1000,0
+600,0
+400,0

Бардыгы: 0
6. СЭƟ бөлүмүнүн башчысы Л.З.Молдалиева сметага тиешелүү

өзгөртүүлөрдү киргизсин.
7. Токтомдун аткарылышын көзөмөлдөө жагы айыл өкмөтүнүн

башчысы Б.Ж.Алыбековго милдеттендирилсин.

Төлөк айыл кеңешинин төрөгасы Иманалиев У.Д.

бөлүм Чыгым статьясы Элемент Сумма ( тыс.сом)
70111 2215 22154900 -148,0
70111 2222 22221200 -8,4
70111 3112 31123230 -11,5
70111 2224 22241100 -7,6
70629 2221 22211100 -178,5
70629 2221 22211200 -185,2
70629 2222 22221100 -5,1
70629 3112 31121230 -100,2
70921 2221 22211100 -10,9
70921 2222 22221200 -2,4
70921 3111 31112320 -10,9
70921 3112 31123290 -6,0
70825 2215 22154900 -13,5
70629 3112 31121230 +688,2
ИТОГО: 0



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЧҮЙ ОБЛУСУ ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОСКВА РАЙОНУ МОСКОВСКИЙ РАЙОН
ТӨЛӨК АЙЫЛДЫК АЙМАКТЫН АЙЫЛНЫЙ КЕНЕШ

КЕНЕШИ ТОЛОКСКОГО АЙЫЛНОГО АЙМАКА_________________________________________________________________________________________
IV-сессия I-чакырым

№ 28 ТОКТОМУ
21-июль 2025-жыл Спартак а.

Төлөк айыл аймагынын социалдык-экономикалык
өнүгүүсүнүн 2025-жылдын 1-жарым жылдыгында

аткарылган иштер тууралуу

Төлөк айыл аймагынын социалдык-экономикалык өнүгүүсүнүн
2025-жылдын 1-жарым жылдыгында аткарылган иштер тууралуу Төлөк айыл
өкмөтүнүн башчысынын маалымат отчетун угуп жана талкуулап чыгып Төлөк
айылдык кеңешинин сессиясы

ТОКТОМ КЫЛАТ:
1. Төлөк айыл аймагынын социалдык-экономикалык өнүгүүсүнүн 2025-
жылдын 1-жарым жылдыгында аткарылган иштер тууралуу Төлөк айыл
өкмөтүнүн башчысынын маалымат отчету эске алынып “Жакшы” деп
белгиленсин.

Төлөк айыл кеңешинин төрөгасы У.Д.Иманалиев


